
 

 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2022. gada 3.martā                                              Nr. 105 

                       (protokols Nr. 6,    1.§.) 

 

Par starptautiskās sadarbības pārtraukšanu ar Porhovas (Порхов) pašvaldību, 

Pleskavas apgabalā, Krievijā un Novopolockas (Новополоцк) pašvaldību, Vitebskas 

apgabalā, Baltkrievijā.  

 

Smiltenes novada pašvaldība 2010. gada 30. jūnijā noslēdza partnerības līgumu starp 

Krievijas federācijas Pleskavas apgabala Porhovas rajona pašvaldību, ar mērķi atbalstīt 

partneru attiecību veidošanu ekonomikas, humanitārajā, sporta un kultūras sfērā, veicinot abu 

pašvaldību attīstību. 

  Smiltenes novada pašvaldība 2015.gada 12.jūnijā noslēdza sadarbības līgumu ar 

Baltkrievijas republikas Vitebskas apgabala Novopolockas pašvaldību, ar mērķi veicināt 

sadarbību ekonomikas, izglītības, kultūras, ekoloģijas, sporta un tūrisma jomās. 

Nosodot Krievijas īstenoto un Baltkrievijas atbalstīto politiku Ukrainā, Smiltenes 

novada pašvaldība nesaskata iespēju uzturēt savstarpējās partnerības un sadarbības līgumus ar 

pilsētu Porhovu (Krievija) un pilsētu Novopolocku (Baltkrievija). Jebkāda veida savstarpējā 

sadarbība pēc lēmuma spēkā stāšanās brīža tiek pārtraukta.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

95.panta otro daļu, 97.pantu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, 

Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,   

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pārtraukt starptautiskās partnerības līgumu ar Porhovas (Порхов) pilsētu Krievijā.   

2. Pārtraukt starptautiskās sadarbības līgumu ar Novopolockas (Новополоцк) pilsētu 

Baltkrievijā.  

3. Uzdot novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai informēt Porhovas un 

Novopolockas pilsētas informēt par pieņemto lēmumu.  

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram A. Lapiņam.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                       E. Avotiņš 
 

 


